El	Interventor	Federal	de	la	Provincia	de	Catamarca

Sanciona	y	Promulga	con	Fuerza	de
LEY:

ARTICULO	 1.-	 Facúltase	 al	 Ministerio	 de	 Hacienda	 a	 gestionar	 del	 Banco	 de	 la	 Nación	 Argentina	 la	 obtención	 de	 un	 crédito	 por	 hasta
Australes	Ciento	Cincuenta	Mil	Millones	 (A	150.000.000.000.-)	el	mismo	podrá,	de	 resultar	así	necesario	o	conveniente,	 instrumentarse	a
través	del	Banco	de	Catamarca,	en	su	carácter	de	agente	financiero	del	Gobierno	de	la	Provincia,	que	actuará	a	nombre	y	por	cuenta	del
Estado	Provincial.

ARTICULO	2.-	La	amortización	del	préstamo	se	concretará	por	deducción	automática	de	los	que	a	la	Provincia	le	corresponde	en	concepto	de